UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  2967/SGDĐT-GDPT

V/v hướng dẫn giờ học của các cấp học

mầm non, tiểu học, THCS và THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 11  năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã và thành phố;

- Các trường trực thuộc Sở GD&ĐT.

Thực hiện Công văn số 11481/UBND – GD ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc giải quyết các nội dung liên quan tại Báo cáo số 183-BC/BTGTU ngày

18/10/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, theo đó yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo rà soát,

nghiên cứu, điều chỉnh giờ học của các cấp học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung

học phổ thông phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh. Sở GD&ĐT yêu cầu các

Phòng GD&ĐT, hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với giáo dục mầm non: Hiệu trưởng các trường quy định giờ đón cháu buổi

sáng từ 7 giờ đến 8 giờ, buổi chiều trả cháu từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ.

2. Đối với cấp tiểu học: Hiệu trưởng các trường quy định giờ bắt đầu vào học buổi

sáng không sau 7 giờ 30 phút, kết thúc giờ học buổi chiều không sau 17 giờ. Thực hiện

buổi sáng 4 tiết, buổi chiều 3 tiết, khuyến khích các trường tổ chức bán trú và tổ chức các

hoạt động cho học sinh sau giờ học chính thức trong ngày để tạo điều kiện cho phụ huynh

trong việc đưa đón học sinh khi phụ huynh có nhu cầu.

3. Đối với cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông: Hiệu trưởng các trường

quy định giờ bắt đầu vào học buổi sáng không sau 7 giờ 30 phút, kết thúc giờ học buổi

chiều không sau 17 giờ 30 phút.

Tùy vào điều kiện thực tế từng vùng, địa phương, cấp học, thời tiết và quy định

chương trình từng cấp học của Bộ GD&ĐT để bố trí giờ bắt đầu vào học buổi sáng các

khung giờ 7h00; 7h15; 7h30 (không bố trí trước 7h00 và sau 7h30).

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện, trong quá

trình triển khai, nếu có vướng mắc, báo cáo Sở GD&ĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - UBND tỉnh (để báo cáo);

  - Ban TGTU (để báo cáo)

  - Website Sở GD&ĐT (VBĐH);

 - Lưu: VT, GDPT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Phước Mỹ

		2022-11-09T09:56:34+0700